АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО                       ПРОЕКТ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023                               г. Минеральные Воды	                                        №

О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 02.12.2019 № 2635

	В соответствии с постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15.02.2017 № 312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края»,  администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие культуры»,  утвержденную постановлением администрации Минераловодского  городского  округа  Ставропольского   края  от  02.12.2019 № 2635 «Об утверждении муниципальной  программы Минераловодского городского округа «Развитие  культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации  Минераловодского городского округа  Ставропольского края от  14.01.2020 № 44, от 26.03.2020 № 632, от 14.05.2020 № 896, от 10.07.2020 № 1287, от 25.08.2020        № 1689, от 20.10.2020 № 2139, от 17.12.2020 № 2757, от 11.03.2021 № 441, от 13.07.2021 № 1440, от 12.08.2021 № 1697, 28.10.2021 № 2268, от 18.11.2021 № 2394, от 16.12.2021 № 2648, от 28.12.2021 № 2768, от 17.02.2022 № 224, от 26.05.2022      № 1180, от 21.09.2022 № 2169, от 14.12.2022 № 2928, от 15.12.2022 № 3054, от 27.03.2023 № 662, от 30.03.2023 № 723, от 22.06.2023 № 1415, от 24.08.2023              № 1912, от 20.11.2023 № 2462).

          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Батина Г. Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Минераловодского
муниципального округа
Ставропольского края
                                                                                                                      В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от                        №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие культуры», утвержденную постановлением
 администрации Минераловодского городского округа
Ставропольского края от 02.12.2019 № 2635 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края от 14.01.2020 № 44, от 26.03.2020 № 632,
от 14.05.2020 № 896, 10.07.2020 № 1287, от 25.08.2020 № 1689, от 20.10.2020
№  2139, от 17.12.2020 № 2757, от 11.03.2021 № 441, от 13.07.2021 № 1440, от 12.08.2021 № 1697, от 28.10.2021 № 2268, от 18.11.2021 № 2394, от 16.12.2021 № 2648, от 28.12.2021 № 2768, от 17.02.2022 № 224, от 26.05.2022 № 1180, от 21.09.2022 № 2169, от 14.12.2022 № 2928, от 15.12.2022 № 3054, от 27.03.2023 № 662, от 30.03.2023 № 723, от 22.06.2023 № 1415, от 24.08.2023 № 1912, от 20.11.2023 № 2462)

        1. В паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения Программы составляет 1 339 576,50 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 209 789,88 тыс. рублей;
2021 год – 199 840,40 тыс. рублей;
2022 год – 213 245,08 тыс. рублей;
2023 год – 278 626,01 тыс. рублей;
2024 год – 222 587,65 тыс. рублей;
2025 год – 215 487,48 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 1 308 400,68 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 207 348,86 тыс. рублей;
2021 год – 196 346,29 тыс. рублей;
2022 год – 205 698,33 тыс. рублей;
2023 год – 268 891,24 тыс. рублей;
2024 год – 218 608,07 тыс. рублей;
2025 год – 211 507,89 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета –  166 249,70 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –   60 221,57 тыс. рублей;
2021 год –   37 270,30 тыс. рублей;
2022 год –   12 714,38 тыс. рублей;
2023 год –   47 703,58 тыс. рублей;
2024 год –   7 646,78 тыс. рублей;
2025 год –   693,09 тыс. рублей
- средства краевого бюджета – 10 666,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4 057,60 тыс. рублей;
2021 год – 2 987,34 тыс. рублей;
2022 год – 687,03 тыс. рублей;
2023 год – 2 502,43 тыс. рублей;
2024 год –  396,08 тыс. рублей;
2025 год –  36,48 тыс. рублей;
- средства бюджета округа –  1 131 484,03 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год –  143 069,70 тыс. рублей;
2021 год –  156 088,65 тыс. рублей;
2022 год –  192 296,92 тыс. рублей
2023 год –  218 685,23 тыс. рублей
2024 год –  210 565,21 тыс. рублей
2025 год –  210 778,32 тыс. рублей
Средства  участников Программы – 31 175,82 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год –   2 441,02 тыс. рублей;
2021 год –   3 494,11 тыс. рублей;
2022 год –   7 546,74 тыс. рублей;
2023 год –   9 734,77 тыс. рублей;
2024 год –   3 979,59 тыс. рублей;
2025 год –   3 979,59 тыс. рублей;

        2. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»   раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» Программы составляет 288 767,45 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 48 147,41 тыс. рублей;
2021 год – 39 308,94 тыс. рублей;
2022 год – 51 990,56 тыс. рублей;
2023 год – 50 384,56 тыс. рублей;
2024 год – 53 205,37 тыс. рублей;
2025 год – 45 730,61 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 279 885,38 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 47 035,84 тыс. рублей;
2021 год – 37 892,65 тыс. рублей
2022 год – 49 685,11 тыс. рублей;
2023 год – 47 895,80 тыс. рублей;
2024 год – 52 425,37 тыс. рублей
2025 год – 44 950,61 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета – 20 316,93 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 9 489,51 тыс. рублей;
2021 год –  0,00 тыс. рублей;
2022 год –  4 034,22 тыс. рублей;
2023 год –  0,00 тыс. рублей;
2024 год –  6 793,20 тыс. рублей;
2025 год –  0,00 тыс. рублей;
- средства краевого бюджета – 1 175,58 рублей, в том числе по годам:
2020 год –  605,71 тыс. рублей;
2021 год –  0,00 тыс. рублей;
2022 год –  212,33 тыс. рублей;
2023 год –  0,00 тыс. рублей;
2024 год –  357,54 тыс. рублей;
2025 год –  0,00 тыс. рублей;
- средства бюджета округа  – 258 392,89 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 36 940,62 тыс. рублей;
2021 год – 37 892,65 тыс. рублей
2022 год – 45 438,57 тыс. рублей;
2023 год – 47 895,80 тыс. рублей;
2024 год – 45 274,64 тыс. рублей
2025 год – 44 950,61 тыс. рублей.
Средства  участников  – 8 882,07 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год –  1 111,57 тыс. рублей;
2021 год –  1 416,29 тыс. рублей;
2022 год –  2 305,45 тыс. рублей;
2023 год –  2 488,76 тыс. рублей;
2024 год –  780,00 тыс. рублей;
2025 год –  780,00 тыс. рублей

        3. В паспорте подпрограммы «Организация содержательного досуга населения» раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения подпрограммы «Организация содержательного досуга населения» Программы составляет 706 200,09 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 113 087,27 тыс. рублей;
2021 год – 108 337,63 тыс. рублей
2022 год – 100 796,71 тыс. рублей;
2023 год – 164 460,66 тыс. рублей;
2024 год – 109 605,78 тыс. рублей;
2025 год – 109 912,04 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 686 904,37
тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 112 121,15 тыс. рублей;
2021 год – 107 033,45 тыс. рублей
2022 год – 96 217,82 тыс. рублей;
2023 год – 157 726,59 тыс. рублей;
2024 год – 106 749,55 тыс. рублей;
2025 год – 107 055,81 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета – 142 268,27 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 50 714,61 тыс. рублей;
2021 год – 36 596,22 тыс. рублей
2022 год – 7 974,54 тыс. рублей;
2023 год – 46 832,90 тыс. рублей;
2024 год – 150,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
- средства краевого бюджета – 8 727,58 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3 237,11 тыс. рублей;
2021 год – 2 735,93 тыс. рублей
2022 год – 288,13 тыс. рублей;
2023 год – 2 464,89 тыс. рублей;
2024 год – 1,52 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
- средства бюджета округа – 535 908,54 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 58 169,44 тыс. рублей;
2021 год – 67 701,30 тыс. рублей
2022 год – 87 955,15 тыс. рублей;
2023 год – 108 428,80 тыс. рублей;
2024 год – 106 598,04 тыс. рублей;
2025 год – 107 055,81 тыс. рублей.
Средства  участников –  19 295,73 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год – 966,12 тыс. рублей;
2021 год – 1 304,18 тыс. рублей;
2022 год – 4 578,90 тыс. рублей;
2023 год – 6 734,07 тыс. рублей;
2024 год – 2 856,23 тыс. рублей;
2025 год  –2 856,23 тыс. рублей.

        4. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного   обслуживания» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объём финансового обеспечения подпрограммы «Развитие системы библиотечного   обслуживания» составляет 312 385,14 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 43 678,79 тыс. рублей;
2021 год – 47 356,48 тыс. рублей;
2022 год – 54 875,83 тыс. рублей;
2023 год – 58 151,90 тыс. рублей;
2024 год – 54 128,91 тыс. рублей;
2025 год – 54 193,23 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 309 387,12 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 43 315,46 тыс. рублей;
2021 год – 46 582,84 тыс. рублей
2022 год – 54 213,43 тыс. рублей;
2023 год – 57 639,97 тыс. рублей;
2024 год – 53 785,55 тыс. рублей;
2025 год – 53 849,87 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета – 3 401,97 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 17,45 тыс. рублей;
2021 год – 614,74 тыс. рублей
2022 год – 619,53 тыс. рублей;
2023 год – 753,58 тыс. рублей;
2024 год – 703,58  тыс. рублей;
2025 год – 693,09 тыс. рублей;
- средства краевого бюджета – 763,81 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год –  214,78 тыс. рублей;
2021 год –  251,41 тыс. рублей;
2022 год –  186,57 тыс. рублей;
2023 год –  37,54  тыс. рублей;
2024 год –  37,03 тыс. рублей;
2024 год –  36,48 тыс. рублей;
- средства бюджета округа  – 305 221,35 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 43 083,23 тыс. рублей;
2021 год – 45 716,69 тыс. рублей;
2022 год – 53 407,34 тыс. рублей;
2023 год – 56 848,85 тыс. рублей;
2024 год – 53 044,94 тыс. рублей;
2025 год – 53 120,30 тыс. рублей.
Средства  участников –  2 998,02 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2020 год – 363,33 тыс. рублей;
2021 год – 773,64 тыс. рублей;
2022 год – 662,40 тыс. рублей;
2023 год – 511,93 тыс. рублей;
2024 год – 343,36 тыс. рублей;
2025 год – 343,36 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]       5. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культурного потенциала» Программы раздел «Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объём финансового обеспечения Подпрограммы составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 0,00 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей.

       6. Объём финансового обеспечения подпрограммы «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» составляет  32 223,80 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 4 876,42 тыс. рублей;
2021 год – 4 837,34 тыс. рублей;
2022 год – 5 581,97 тыс. рублей;
2023 год – 5 628,88 тыс. рублей;
2024 год – 5 647,59 тыс. рублей;
2025 год – 5 651,60 тыс. рублей.
В том числе по источникам финансового обеспечения:
- бюджет Минераловодского городского округа Ставропольского края – 32 223,80 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4 876,42 тыс. рублей;
2021 год – 4 837,34 тыс. рублей;
2022 год – 5 581,97 тыс. рублей;
2023 год – 5 628,88 тыс. рублей;
2024 год – 5 647,59 тыс. рублей;
2025 год – 5 651,60 тыс. рублей.
В том числе:
- средства федерального бюджета – 262,54 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 59,34 тыс. рублей;
2022 год – 86,10 тыс. рублей;
2023 год – 117,10 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей
- средства бюджета округа  – 31 961,26 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2020 год – 4 876,42 тыс. рублей;
2021 год – 4 778,00 тыс. рублей;
2022 год – 5 495,87 тыс. рублей;
2023 год – 5 511,78 тыс. рублей;
2024 год – 5 647,59 тыс. рублей;
2025 год – 5 651,60 тыс. рублей.

         7. Таблицу 3 Программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

9